
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.07/2020 

 
 

Datum:  30. 9.2020 od 13:30 – on-line - webex 
Místo konání: on-line - webex 
Přítomni:    D.Macháček, J. Makovička, P. Šveňha, P. Hlídek (připojil se v 14:45) 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, T. Macas, Z. Norková, M. Lorenc, M. Kurfirst, P. Janák, S. Kouřilová 
Členové komisí :  
Omluveni : J. Starosta,J. Lukš, R. Vondrák, , V. Bartoňová 
 
Trenéři : V. Kučera 
Zápis: J. Johánek 

  Hosté :  P. Panuška 
 
    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J.Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace T. Macasem. T. Macas navrhuje pozvat na jednání P-ČVS zástupce FTVS UK z důvodu oživení 
vztahů.  
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
02/01/2020 Ověřit možnost financování regaty OlympicHopes z Visegrádských fondů u paní Janatové z MZV 
ČR. 
Vzhledem ke zrušení OlympicHopes 2020 se termín posunuje na příští rok 
Termín: úkol trvá 
Odpovídá: M. Kurfirst, V. Kučera 
 
04/01/2020 Navrhnout formát a termíny víceboje Zimního poháru pro mládež. 
Splněno 
Termín: říjen 
Odpovídá: V. Kučera 
 
01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek 
Prodlouženo 
Termín: listopad 
Odpovídá: členové předsednictva 
 
 
 



 
02/04/2020 Připravit návrh e-learningu pro vzdělávání trenérů 
Informoval P. Panuška – učební text pro děti od 6 do 14 – učební text pro trenéry licence C. Některá praktická cvičení 
(kompenzační cvičení, první pomoc, .) však vyjmout nelze. Teoretický termín prvního školení je 21.11.2020.  
Další postup komplikují protipandemická opatření. V Huja učební texty zveřejní na webu ČVS. 
Termín: listopad  2020 
Odpovídá: P. Panuška, V. Huja 
 
03/04/2020 Připravit přehled možnosti přijetí do resortních sportovních center a projektu UNIS (VICTORIA) 
Předloženo, Z. Žaba požaduje rozpracování. Bude podrobněji popsán postup přijímání do resortních SC.  
Termín: listopad 2020 
Odpovídá: M. Perglerová 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS č. 06/2020 hlasování 3 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Odložení vyhlášení nejlepší posádky roku 2020  hlasování 3 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Prodloužení kontraktu s P. Panuškou   hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
4. Prodloužení kontraktu s J. Makovičkou hlasování 3 pro, 0 proti, 1 zdržel 

 
5. Program volební VH ČVS konané 14.11.2020 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
6. Jednací řád volební VH ČVS konané 14.11.2020 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
7. Proplacení klubům SK HAMR – veslování z. s. a VK Slavia Praha náklady na přípravu reprezentačních 

posádek dle Směrnice ČVS  
         hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

8.   
 

 
 
 
Informace : 
 

1. M. Kurfirst – o stavu jednání s těžaři a MP ČR 
2. D. Macháček – o konání semináře se společnosti RAUL s. r. o. o marketingu ČVS a možnostech dalšího rozvoje 

– 13.10. ve 13:30 
3. J. Johánek – o průběhu kontroly MŠMT 4 dotačních programů za rok 2019 
4. V. Kučera – o MEJ v Bělehradu a o následném testování na COVID-19 s pozitivními nálezy u 8 závodníků 
5. D. Macháček – o zájmu Palivového kombinátu s. p. o vznik závodní dráhy na Mosteckém jezeře. Budou 

probíhat další jednání.  
6. D. Macháček – o kontrole výběrového řízení na ředitele reprezentace z Inspektorátu práce.  
7. J. Makovička – o přípravě na ME v Poznani a plánovaných VT do konce roku 2020 
8. P. Panuška – o plánované spolupráci s T. Kacovským 

 
 
 
Ostatní : 
 

1. D 
 
Další P-ČVS proběhne  27. 10. 2020  od 13.30  on-line, pokud nebude rozhodnuto jinak.  
 
Zapsal: J. Johánek      30. 9. 2020 


